Regnum Perfarum à CYRO usque ad ALEXANDRUM stetit annos 210. qui numerus ex integris septenariis 30. consilatur. Totidem annos imperarunt Longobardi. Paulus Diaconus tres annos detrahit, qui restant usque ad necem Diderii. Tandem CALETUM tenuerunt Angli. Reges Syria, & Asia minoris à

NICANORE primo rege usque ad Philippum ultimum totidem. Ab AUGUSTO ad AUGUSTULUM postremum Imperatorem, E item ab exactis urbe regibus usque ad Cæsarem, idem numerus annorum cdxvii. recurrit. A Constantino Magno ad Carolum Magnum, quo anno primum Imperator Romæ creatus est, anni 495. Ab Alba condita, usque ad ejus everfionem à Tullo hostilio, totidem. A Saule primo Rege Hebræorum, usque ad captivitatem, totidem. Tamefi Generalibus tres addit: Garceus verò decem. Talmudici centum ferè detrahunt, sed nulla ratione. A secunda templi constructione sub Zorobabele usque ad eam annum, quo Herodes à Senatu Rex est appellatus, sunt anni 495. Ab Arface primo rege Medorum, usque ad Alexandrum Magnum 695. A Carano primo Macedonum rege usque ad obitum Alexandri totidem. Functius octo detrahit, alii duodecim addunt.

Victoria.

Quo die GRÆCÆ XERXEM ad Salaminem eodem Gelon Syracusanorum, & Theron Agrigentinarum tyranni, Hamilcarem Carthaginensium regem, qui colluviem gentium ad trecenta millia hominum ducibat, superarunt. Herod. lib. 7.

Quando ad Charoneam PHILLIPPUS Macedo Athenienses vicit, eadem die, & hora in Italia certamen aliud commisit inter Lucanos, & Tarentinos: in quo prælio Archidamus Lacedæmoniorum rex pro Tarentinis pugnas interemptus est. Diodor. lib. 16.

COSMUS Medicus Florentinorum Dux de exilibus Florentinis victoriam obtinuit ipsis Augusti Calendis, quo felici die Augustus Cæsar olim nutantis imperii nomen Adia victoria confirmarat: cum ipse Cosmus eundem, uti Augustus, horoscopus in genitura hæc Capricorni sydus per argumentum in insignibus gestare consuevit. Sab. supplen. lib. 22.

Captivitate.

MARCUS Prætor superato in Philippicis campis Bruto, ejus partes secutus fuerat, Barbula ignotus servivit. Nec multò post, superato ad Aetium M. Antonio, Barbulam Marcus inter captivos adductum, & redeuntem, itidem incognitum, pro servo habuit. Fulgof. lib. 6. cap. 11.

Clade, Strage.

A clade CANNENSI Rom. ad Variam à Germanis illatam anni sunt. 224. ex integris æquè septenariis, & utraque clades contigit. 4. Non Augusti.

Honoris genere.

Quo modo Hispani adierunt in Babylone ALEXANDRUM ita Partii cum Medis, Gothi cum Ponticis, Augustum mundi dominum consulatavere in Terracone, hoc est, in occidua Hispania. Crantz. lib. 1. Sveciæ, cap. 35. ex Orosio.

* Simonia.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

SIMONIA à SIMONE Mago nomen accepit potius, quam à Ciezi famulo Heliæ, aut Balaam, qui hoc etiam peccatum in se fecerunt; quòd ille primus tempore novi Testamenti hoc vitium admiserit. Abar. c. 8. & in eo gravissimè deliquit, ut qui voluerit emere Spiritum sanctum, eumque vendere, ut docet S. Aug. tract. 10. in Joan. quodque pertinaciter sustinuerit hoc esse licitum, quod insinuat Ambros. lib. 2. c. 4. de Penit.

Est ergo SIMONIA studiosa voluntas emendi, vel vendendi pretio temporaliter rem spiritualem, aut spirituali annexum. Ita S. Thom. 2. 2. q. 100. art. 1. & Gloss. inc. 11. qui studet 1. q. 1. Ita que per emptionem, aut venditionem intelligitur omnis contractus non gratuitus, quocunque nomine vocetur, & per (pretium) intelligitur tam pretium muneris, ut sunt ea que vendi consueverunt, quam pretium lingue, aut obsequii, quale est ministerium aliquod in rebus temporalibus. Spirituale verò intelligitur non omne, aut solum incorporeum, sed quod aliquo modo est supernaturalis: sive sit aliquid reale, sive morale tantum, sive in modum actus, sive in modum habitus.

Est SIMONIA jure divino prohibita, quod quidem præceptum non est positivum, sed continet jus naturæ, ut docet S. Thom. 1. 2. q. 100. art. 2. in corp. hoc enim colligitur Act. 8. ubi Petrus ad Simonem Magum, Pecunia tua tecum sit in perditionem, inquit, & rationem dat, Qui donum Dei existimasti pecunia possideri, id est, quia voluisti id, quod sola Dei donatione haberi potest, habere pecunia, ubi aperte insinuat, id esse contra legem naturæ.

PARTITIO.

A SIMONIA dividitur in eam, quae est juris divini, & eam, quae est juris humani, qualis committitur in venditione beneficiorum secundum partem temporalem, aut venditione rerum minus spiritualium, item permutatione beneficiorum facta absque superioris auctoritate.

Item dividitur in mentalem, quando quis conferendo spirituale intendit obligare ad temporale: vel e converso. Conventioalem, quando proceditur ad conventionem externam, etiam si non subsequatur executio, & Realem, quando pactio ex utraque parte completa est, saltem inchoate.

Denique alia est SIMONIA confidentiae, v. g. quando quis resignat, aut alio modo procurat beneficium alicui, confidens ipsum aliquando illud nepoti, aut amico suo resignaturum.

POENAE VARIÆ.

ET QUIDEM QUOAD POENAS JURIS.

Nulla SIMONIA inducit penas juris ipso facto, nisi in ordine beneficii, & ingressu religionis, ut docet Naves. c. 23. n. 11. ut etiam nulla mentalis, absque aliquo pacto tacito, vel expreso, ut committitur tenent Doctores.

B SIMONIA realis circa ingressum religionis, tam dantibus, quam accipientibus inducit excommunicationem.

Capitulum vero, vel conventui consentienti, suspensionem. Extrav. Urbani IV. quae incipit, Sanè in vinea.

Etiam conferens ordines Simoniacè, excommunicatur. Extrav. cum deservabile, estque suspensus à Collatione Ordinum, & executione omnium munerum Pontificalium. Ita bulla Sixtina.

Qui autem Simoniacè ordinem susceperit, excommunicatur ipso facto, & ab executione ordinum suspenditur, sique irregularis, si in suspensione eos exequatur, & à nullo praterquam à Romano Pontifice absolvi potest.

In beneficiis autem SIMONIA realis excommunicationem inducit. Dist. Extrav. tam in conferente, quam accipiente, & talis collatio nullum titulum, aut jus tribuit. Ibid. sique ita acceptans inhabilis ad idem beneficium, neque triennalis possessio ei suffragatur.

Etiam mediatores ad has SIMONIAE species excommunicantur. SIMONIA confidentiae utrique parti contrahenti inducit Excommunicationem Papalem, privationem beneficii, ac omnium aliorum, & inhabilitatem ad eadem.

Quae inhabilitas incurritur etiam in Simoniacae electione Papae, & quando examinatores ad parochias, ab examinandis occasione examinis quid accipiunt. Concil. Trid. sess. 24. c. 18.

Plura quaerantur apud Canonistas, & Summistas.

POENAE DIVINITUS INFLECTÆ.

Ubi etiam exempla varia Simoniacorum.

Ac primum ex S. SCRIPTURA.

SIMONIAE arguitur ESAU, vendens fratri suo primogenituræ honorem, qui annexum erat decus sacerdotii, & jus ad obtinendam primam benedictionem patris. Ideoque ab Apostolo vocatur profanus. Heb. 12. quia rem facram vilissimo pretio temporali vendidit, & profanavit. Genes. cap. 25.

Etiam JEROBOAM hujus sceleris reus arguitur, de quo Scriptura. Quicumque volebat, implebat manus ejus, & fiebat sacerdos excoelsum.

Et propter hanc causam peccavit domus JEROBOAM, & eversa est, & deleta de superficie terræ.

SIMONIAE quoque fuit GIEZI Servus Elisei, qui, quia pro gratia spirituali Naman Syro à Domino sua impericia vestes accepit, & argentum, in sempiternum cum femine suo factus est leprosus quasi nix. 4. Reg. 5. 26. 27.

ANTIOCHUS Epiphanes Syriae Rex summum Sacerdotium impiissimum Jafoni vendidit: ob quam causam, Dei cultus, & sacrificia planè contempta fuerunt, & ad Gentium ritum translata. 2. Machab.

JUDAS proditor vendendo Christum Dominum Dei filium Simoniam commisit: ob idque laqueo se suspendit, medius crepit, & diffusa sunt omnia viscera ejus. Act. 1.

Hoc etiam crimine affectus fuit SIMON ille Magus [pater, & quasi omnium Simoniacorum inventor, & parens] qui sibi donum Spiritus sancti pretio comparare voluit; cui propterea Petrus dixit: Pecunia tua tecum sit in perditionem. Act. 8. 19. & 29.

HISTORICA.

Tempore HENRICI II. Imp. an. Dom. 1055. cum Simoniam hæresis totam Italiam, & Burgundiam occupasset.

VICTOR II. Pontifex Max. mista à latere suo Archidiaconum Hildebrandum ad ultramontanas partes cum quibusdam Episcopis. Cum autem ad Lugdunensem Provinciam pervenisset, in ea Synodo celebravit: in qua per ipsum Archidiaconum Deus maximum dignatus est operari miraculum. Residentibus enim in ea Synodo Archiepiscopis, Episcopis, & aliarum Ecclesiarum Prælati. Archiepiscopus vir quidem literatus, & eloquens accusatus est de crimine simoniae: qui sequenti nocte omnes suos accusatores pecunia corrupit, & sibi amicos fecit. Manè autem facto rediens ad Synodum, audacter dixit: Ubi sunt, qui me accusant? exeat in publicum quicumque me voluerit damnare. Tunc obmutescerunt cunctis, prædictus Archidiaconus, tanquam vir discretus, & sapiens, convertens se ad illum, dixit: Credisne, o Archiepiscopo, Spiritum sanctum cum Patre, & Filio unam esse substantiam Deitatis? Quo respondente: Credo, addit Archidiaconus: Dic Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. Tunc ille Gloria Patri, & Filio, expedite dicebat, sed Spiritum sanctum nullatenus proferre poterat: quid mirum, cum sit spiritus veritatis? Quem cum frequenter inchoaret, & nihil proficeret, videns se per divinum iudicium omnino confusum, procidit ad pedes Archidiaconi, & confessus est proprio ore se Simoniacum esse. Postquam verò à sacerdoti, & Episcopali officio est depositus, Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto clara voce decantavit. Quod factum Simoniacos in tantum perturbavit, quod præteritos Prælatos Ecclesiarum viginti septem, Episcopos quadraginta quinque Simoniacos se esse confessi sunt, & suis honoribus atque ulla alia accusatione renuntiaverunt. Celebrata Synodo, & aliis rebus ritè ordinatis, & compositis. Legati ad urbem redierunt. Næol. Aragon. Card. de antiq. ges. Rom. Tom. apud Baron. t. 11. an. Dom. 1055. 16. 17.

Non minus etiam memoranda est prodigiosa damnationis causa PETRI Papiensis Archiepiscopi Florentini: hic namque ob simoniam notam à Joanne Gualberto viro morum sanctitate insigni, qui primus Vallumbrosæ monachalem congregationem instituit, cum effret graviter increpitus, res ad ignis indicium fuit deducta. Praefiguravit itaque locus, & dies, quo illud fieri debebat, ut si qui velint, possint coram interire. Locus præfixus est in Monasterio Septimii, quod tunc erat Ordinis memorati; nunc vero Cisterciensium est. Dies fuit quarta festiva primæ hebdomadæ Quadragesimæ. Modus probationis fuit iustum, ut in loco publico duæ lignorum fustes iuxta se fierent, quæ obtinerent in longum decem pedes, in latum quinque, in sublimè quatuor, & dimidium inter utraque verò fustes semita interesset longitudine brachii prunis ardentibus contrita, per quam unus ex monachis transiret. Ubi advenit status dies, & hora, inivitur Episcopus Petrus à suis, ut accedat visurus tantæ rei experimentum, in civitas Florentina tam diuturna vexetur alteratione. At ille proflus renuit immo si qui charum eum haberent, eos eò accedere vetuit. Sed plebs omnis utriusque sexus, & clerici maxima pars illuc properarunt. Pollicentur fautores Episcopi, si ea probatio suo poterat effectu, ut quisquam e fratribus per ignem illæsus transeat, se ipsos suffragaturos, & ab Episcopo delecturos. Itaque sunt Litanie, & alia preces à monachis, sacrificium solemniter celebratur ab Abbate illius instituti, clericis, & monachis. Ubi ventum est ad Agnus Dei, unus ex monachis fert aquam feratam ad aspergendum, alius thuribulum thuris incendendi causa, tertius facullas ad ligna inflammanda, quartus imaginem crucifixi. Invocatur à cunctis Dominus Jesus Christus, & sanctissima Mater ejus pleno ore, ut rei veritas declaretur. Sacrificio peracto, deponit calicem, crucemque manu gestat Abbas, qui sacrificaverat. Petrus si qualem dicebatur. Litanis abfolutus, unus ex Abbatibus eligitur, qui clara voce populo exponat petitionis, & sponsonis conditionem. Deinde Abbas Petrus cum cruce, quam manu gestabat, S. Joanne interim coram ad stante, & orante, ingreditur per medios ignium globos, flamma in sublimè fertur, calcatur ardentes prunas, quæ erant in via inter lignorum incensas fustes. Sed prius, quam ingrederetur cunctis audientibus, ita precatus est: Domine Jesu, vera lux omnium in te credentium, peto misericordiam tuam, oro clementiam tuam, peti S. Petrus Vicentis, qui dicitur Florentinus Episcopus, pecunia Florentinam sedem occupavit: tu æterni Patris Filius, tu mea salus in hoc tremendo iudicio ad me adjuvandum festines, & me illatum sine ullis adulationibus vestigiis conserves: sic olim tres pueros in fornace Babylonica servasti. His dictis per medios penetrat ignes, neque corpori, neque vestimentis ullo adulationis vestigio inhaerente. Cumque vellet vertere sese, & eadem via per flammam reverti, à populo reti-

retinetur, quippe jam perspicue rei veritatem edocto. Guilberti. Milan. vita Jo. Gualberti apud Sur. tom. 4. Ursperg. Abbas an. 1088. Baron. tom. 11. an. 1063. 53.

Scribit GREGORIUS Magnus GAUREDUM Carnotensem Episcopum sub Gregorio Papa VII. Romæ diu detentum reum Simoniacæ pravitatis, sed cum descenderet, qui ista probarent testes, permittit ab eodem Pontifice, ut scilicet juramento purgaret; sicque purgatus Romæ ad suam citi restitutus Ecclesiam. Verum cum postea ejusdem Episcopi crimina plenè innovissent Apostolicæ Sedis: Urbanus Papa, cum distimulandi nullus locus esset, eundem Gauredum Sede Carnotensi deposuit, atque in ejus locum consecravit Ivonem. Baron. tom. 11. Annal. ad an. 1092. 2.

Anno Dom. 1101. JOANNES Morinorum Episcopus, vir per omnia laudabilis, sacerdos ambiciosus, & avaros propter eorum simoniam, atque alia vitia expulit ex oppido Iprelli, rogatus civium, Gerardum quandam spectatæ vitæ sacerdotem divorum Martini, & Petri Ecclesias præposuit. Jacob. Meyer. lib. 4. Annal. Flandric.

Ortho Halnstatensis Episcopus à Canonicis suis accusatus Romæ, convictus, & confessus, quod pro consecratione ejusdem Ecclesie triginta solidos accepisset, ab HONORIO Papa depositus est anno Domini 1129. Joan. Tritem. in Chron. monast. Hirsaugens.

Anno Dom. 1049. quidam Galliarum Episcopus à LEONE IX. summo Pontifice Episcopi honore suspensus fuit: cujus quidam presbyter, Gibertus nomine, facundus sermone, & literis haud mediocriter eruditus, eidem promiserat Episcopo, se Roman venire, atque callidis suis assertionibus eundem beatum Pontificem decipere, eique sublatum officium restitui impetraret; sique ab eo accepta pecunia, Romam venire: cumque se beato Pontifici præsentasset, cepit se huc illucque, ut callidus serpens, vertere. Episcopus suum verberis rhetoricis excusare, blandis, & humilibus precibus, ut interdictum officium injulit, ut assereret, ablatum debere restitui, flagitare. Sed cum id, quod petebatur, sibi denegatum fuisse, nec enim, ut speraverat, decipere potuisset, ne ad Episcopum suum, à quo non parvam acceperat pecuniam, sine affectu reverti videretur, aliud exquirit ingenium: aditque Apostolicæ sedis Cancellarium, eique oblati pretio persuasit, ut sibi futuram literas, & Apostolice sigillo signatas ad suum Episcopum decerendas tribueret, quæ & Episcopale officium, & gratiam Apostolicæ sedis sibi redditam significarent: Quæ res B. Leonem minime latuit: moxque prædictum presbyterum ad vocans, acceptam, quam obtulerat, pecuniam, eique in finem mittens, dixit: Pecunia tua tecum sit in perditionem, qua domum Dei furrim tentasti pecuniam possidere. Cujus sermonem divina ultio mox secuta est, ita ut amissa mente ab illa die usque nunc ubique vagabundus incedat, nec ulla domus, vel claustra ultra duos, vel tres dies cum valeat retinere. Quæ de re aperte datur intelligi, quod quisquis temerario ausu, vel decipere, vel ad iracundiam provocare tentaverit cum, qui in justis habitat, procul dubio Dominum offendit, cujus & vindicem iram in se sentiat, quam non expertam temere devitare neglexerat. Ex Desiderio Abb. Cassin. & Cardin. Baron. tom. 11. an. 1049. 27.